

Af Rie Klose, Fyn Politi, Odense
Fotos af Assens Politiidrætsforening

Mountainbike

"Neej Rie... nu går den sgu ikke længere. Nu må du altså se at få dig nogen ordentlige cykelsko med overtræk, i stedet for de løbesko". Scenen var sat under bruseren i pigernes baderum efter løbet, hvilket i sig selv måske kunne fastholde en enkelt læser eller to mere. Alle stod dog grinende og så ned på noget så usexet som mine blåfrosne tæer, da vandet pludselig stoppede med at løbe i alle hannerne. Stadig smågrinende over min optøende krop, blev vi dog enige om, at der skulle mere til at slå humøret i stykker end en opbrugt vandkvote, for lige om lidt stod den på mad og hygge i klubhuset... Nå, men for lige at starte med starten...

Den 4. december 2012 blev 5. afd. af MTB Vintercup skudt i gang omkring Brunebjerg i Assens, under en blå himmel og temperaturer omkring 0 grader. Årets sidste afdeling var, i anledning af julen, på passende vis blevet pyntet med lidt sne, men dog ikke så meget, at der ikke kunne køres. Kl. 11.00 blev vi sendt af sted i klasseinddelinger, så der fra starten af var en behagelig spredning af feltet.

På mandig vis (citat: Bettina) havde Kurt brilleret med at vove sig ud i en helt ny udgave af, hvordan en cykelrute kan laves, - løbet var blevet delt op i to sløjfer, hvor alle skulle køre 3 omgange i den ene ende, og hhv. 2, 3 og 4 omgange i den anden ende. Vi var alle lidt spændt på, hvor mange forvirrede MTB'ere, der efterfølgende skulle støves op i skovene omkring Brunebjerg, efter at de var kørt forkert, men takket være Kurt og hans "crew", kørte det faktisk helt fantastisk. Ruten var ikke så teknisk svær denne gang, men bestemt hård nok, og vi "sovsede" lidt rundt i en blanding af sne og mudder. Heldigvis var der ingen større styrt eller uheldige fald i øvrigt, og jeg tror alle kom helskindede igennem.

Se, nu er der jo også fordele ved ikke altid at ligge i hovedfeltet med 80 km/t. Da først alle de hurtige var kørt, og jeg ligesom havde det hele lidt for



Artiklens forfatter Rie Klose i fuld fart.

Vintercup i Assens

mig selv ovre i plantagen, kunne jeg pludselig fornemme noget suse lige hen over mit hoved. Som regel er øjnene fast klistret til sporet, men her måtte jeg altså løfte blikket et øjeblik, for lige hen over hovedet på mig, svævede en stor flot musvåge. Den fløj med majestætisk ynde lige ned foran mig og fulgte sporet ca. 30 meter frem. Pludselig fløj den op og satte sig i et træ, mens den lod mig køre forbi, og så gentog den seancen endnu engang.... "Sikken en fed lille skovmus", tænkte den sikkert. "Hun ligner én der snart falder om – og helt af sig selv endda". Men nej – den fik mig ikke denne gang. Til gengæld fik jeg én på 'natur-oplevelsen'.

Tilbage i klubhuset, efter vellykket optøning af div. lemmer, fyldte vi os med pizza og lasagne, mens klapsalverne blev øset ud over de mange vindere.

Stor tak til Finn for et godt løb og tak for i år.

Fuldstændig resultatliste og flere foto kan ses på www.politisport.dk

